
COMUNE DI SORGA'
Provincia di Verona

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 178 del 31-08-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 178
del 31-08-2023

Ufficio: AFFARI GENERALI
Numero di Settore: 76

Oggetto: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - LAVORI DI 
"DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL PLESSO OSPITANTE 
PALESTRA E REFETTORIO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 
DON CALABRIA " DEL COMUNE DI NOGARA - P.N.R.R. 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1.2 - C.U.P. 
D15E22000130006 - C.I.G. A00727873E - PROCEDURA 
NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI 
GARA, DI CUI DI CUI ALL'ART 76 DEL D.LGS. 31/03/2023 N. 36, 
AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 
31/03/2023 N. 36 - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART 17 C. 5 
DEL D.LGS. 31/03/2023 N. 36

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI E RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA DEI COMUNI DI NOGARA, SORGA', GAZZO VERONESE, GREZZANA E 
BUTTAPIETRA

RICHIAMATI:
- gli artt. 107 e 109 co. 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (altrove per 

brevità TUEL);
- il decreto legislativo 31 marzo 2023 numero 36 “Codice dei contratti pubblici”, con particolare 

riferimento all’articolo 17 c. 5, che prevede che “L’organo preposto alla valutazione delle 
offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L’organo 
competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e 
conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo 
all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Nogara n. 73 del 22/08/2023, con la quale 

è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Demolizione e ricostruzione del 
plesso ospitante palestra e refettorio presso la scuola primaria << Don Calabria >>” del 
Comune di Nogara;

Comune di Sorgà - Prot. num. 0006566 del 31-08-2023

Atti prot. 9786 del 31.08.2023



Comune di Sorga`

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 178 del 31-08-2023

- la determinazione a contrarre n. n. 128 del 23/08/2023 del Responsabile Settore 3° - Lavori 
Pubblici-Manutenzione Patrimonio-Tutela Ambiente del Comune di Nogara (VR) con la quale 
ha dato avvio al procedimento di gara (art. 192 del d.lgs. 267/2000 e art. 17 co. 1 del Codice) e 
ha stabilito che la scelta del contraente venga effettuata mediante procedura negoziata tra 5 
ditte specializzate individuate, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove 
esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 
dando atto che, in relazione all’importo dei lavori, la procedura viene svolta dalla Centrale 
Unica di Committenza dei comuni di Nogara, Sorga', Gazzo Veronese, Grezzana e 
Buttapietra;

- la determinazione n. 168 del 28/08/2023 del Responsabile della Centrale Unica di 
Committenza dei Comuni di Nogara, Sorgà, Gazzo Veronese, Grezzana e Buttapietra che ha 
approvato il disciplinare di gara ed i documenti di gara;

DATO ATTO che:
- in seguito alla comunicazione dell’elenco delle ditte da invitare da parte del Responsabile del 

Procedimento del Comune di Nogara in data 28/08/2023 il Responsabile della Centrale Unica 
di Committenza provvedeva tramite piattaforma telematica ASMECOMM alla spedizione degli 
inviti;

- in data odierna 31/08/2023 alle ore 10,00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 
e l’apertura della gara era prevista sempre in data odierna alle ore 11:00;

- con determinazione del Responsabile della Centrale di committenza n. 174 del 31/08/2023 è 
stato nominato il seggio di gara;

- in data 31/08/2023 si è riunito in seduta pubblica il Seggio di Gara che procedeva 
all’esperimento della gara tramite l’utilizzo della piattaforma telematica di ASMECOMM e nella 
medesima giornata si concludeva con la stesura della graduatoria definitiva degli operatori 
economici;

VISTO il verbale di gara n. 1 del 31/08/2023 che viene allegato alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale con il quale il Seggio di gara, sulla scorta delle offerte e della 
documentazione pervenuta ha stilato la graduatoria dalla quale è risultata prima classificata la ditta 
EFFEPI COSTRUZIONI S.R.L. avente sede in Via Germania n. 4/B, 36136 Verona p. iva 
04327490233 e ha proposto di aggiudicarle il contratto per l’affidamento dell’esecuzione lavori di 
“demolizione e ricostruzione del plesso ospitante palestra e refettorio presso la Scuola Primaria 
<<Don Calabria>>” del Comune di Nogara - P.N.R.R. missione 4 - componente 1 – investimento 1.2” 
- C.U.P. D15E22000130006 - C.I.G. A00727873E;

RISCONTRATA la regolarità del verbale;

RITENUTO pertanto, ai sensi dell’art 17 c. 5 del Codice di proporre all’amministrazione 
aggiudicatrice ovvero al Comune di Nogara nella persona del Responsabile del Procedimento, 
l’aggiudicazione della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto alla ditta 
EFFEPI COSTRUZIONI S.R.L. avente sede in Via Germania n. 4/B, 36136 Verona p. iva 
04327490233;

CONSIDERATO che la gara si è svolta regolarmente e non vi sono state contestazioni o ricorsi;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

DETERMINA

1) di approvare il verbale di gara n. 1 del 31/08/2023 che viene allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

2) di proporre all’amministrazione aggiudicatrice ovvero al Comune di Nogara nella persona del 
Responsabile del Procedimento, l’aggiudicazione della procedura negoziata per l’affidamento 
dell’esecuzione lavori di “demolizione e ricostruzione del plesso ospitante palestra e refettorio 
presso la Scuola Primaria <<Don Calabria>>” del Comune di Nogara - P.N.R.R. missione 4 - 
componente 1 – investimento 1.2” - C.U.P. D15E22000130006 - C.I.G. A00727873E alla ditta 
EFFEPI COSTRUZIONI S.R.L. avente sede in Via Germania n. 4/B, 36136 Verona p. iva 

Comune di Sorgà - Prot. num. 0006566 del 31-08-2023



Comune di Sorga`

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 178 del 31-08-2023

04327490233;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 17 c. 5 del D.lgs. 36/2023 “L’organo competente a disporre 
l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse 
pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone 
l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”;

4) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Procedimento del Comune di 
Nogara per i successivi adempimenti di competenza.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Soardo Marco Remo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Comune di Sorgà - Prot. num. 0006566 del 31-08-2023




